№5-49-113/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая   2022 года                                                                          г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Бекирова И.Ф., /дд.мм.гггг/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: /изъято/.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП

У С Т А Н О В И Л:

          Как следует из протокола об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/,  Бекиров И.Ф. не оплатил административный штраф в размере /изъято/ рублей по постановлению от /дд.мм.гггг/ в установленный законом срок.
            В  судебном заседании Бекиров И.Ф. вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме.
            Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Бекирова И.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП по следующим основаниям.
Часть 1 ст.20.25 КРФ об АП предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 КРФобАП, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.
Как следует из материалов дела и установлено в ходе судебного заседания Бекиров И.Ф. постановлением   от /дд.мм.гггг/ привлечен к административной ответственности ЦАФАП ГИБДД МВД по Республики Крым  по ч.2 ст.12.9 КРФобАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/ рублей. Постановление вступило в законную силу /дд.мм.гггг/ года. Однако штраф в установленный законом срок не оплачен.
Факт совершения Бекировым И.Ф. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении /дд.мм.гггг/от /дд.мм.гггг/ (л.д.2); постановлением от /дд.мм.гггг/ (л.д.3); параметрами поисков (л.д.6-8), свидетельством о регистрации транспортного средства (л.д.5), объяснениями Бекирова И.Ф. данными в ходе судебного заседания.
При таких обстоятельствах,  вина Бекирова И.Ф. в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП установлена,  и  его действия подлежат квалификации по ч.1 ст.20.25 КРФобАП - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном нарушении, предусмотренных ст.ст.4.5, 24.5 КРФобАП, не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность наказание, признание вины суд признает обстоятельством смягчающим вину обстоятельством и считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КРФ об АП
П О С Т А Н О В И Л :
Бекирова И.Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КРФ об АП и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/ рублей.
       Штраф подлежит уплате получателю: /изъято/
       Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья ( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2022 г.